
HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz• info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm. Uvedené hodnoty zatížení jsou pouze orientační. Technické změny vyhrazeny.

116

•  díky tomuto pantu se panel nebo poklop uzavře pomalu (tlumení pohybu)
•  řízený pohyb zabraňuje vibracím a poškození při prudkém zavření 
•  optimální využití prostoru: žádné další pomůcky jako plynové pružiny nejsou zapotřebí
•  odolný vůči korozi, s atraktivním desingnem 
•  možnost kombinace s panty s pružinou nebo s panty s volným pohybem, mají stejný desing 
•  pokud musí být uzavřené dveře ve svislé poloze, je pak kombinace pantu s pružinou s tlumícím 
  pantem ideální a zajišťuje tak kontrolovaný pohyb uzavření

•  kroutící moment (pár): 2.5 do 4.5 Nm.
•  výpočet kroutícího momentu: 

kroutící moment (Nm) = L (m) x ½ x W (kg) x 9.8. 
L = výška (dveří, poklopu, panelu) v metrech 
W = hmotnost (dveří, poklopu, panelu) v kilogramech

• teplotní rozsah: 0 do + 40°C.
•  s úhlem otevření více než 115 ° (+/- 5 °), může tlumení prasknout a nebudou fungovat proto použijte dveřní zarážku 

nebo doraz 
• netlačte prosím oproti dveřím a neurychlujte tím útlum, to by mohlo způsobit poškození produktu
• pro plné využít tlumicí funkce, musí být úhel otevření větší než 90 °

Na následující straně naleznete pant s pružinou a pant s volným pohybem ve stejném designu, tyto panty 
jsou vhodné pro kombinaci. 

objednací číslo A B C D materiál / povrchová úprava kroutící moment

250430 100 82,5 5,5 18 hliník 6082 T5, bezbarvý elox 2,5 - 4,5 Nm

Panty s aretací pozic
tlumící pant, hliník

11
5°

2.
50 C 12

.5

D

B

A 74

37

56.5Ø
10.2

Ø6
.2



HEYMAN® Manufacturing GmbH • Tel +420 543 214 900 • Fax +420 543 213 690 • www.heyman.cz• info@heyman.cz

Všechny rozměry v mm. Uvedené hodnoty zatížení jsou pouze orientační. Technické změny vyhrazeny.

117

Pant s pružinou

objednací číslo A B C D provedení materiál / povrchová úprava

250237 100 82,5 5,5 18 typ pružiny 2 hliník 6082 T5, bezbarvý elox

objednací číslo A B C D provedení materiál / povrchová úprava

250246 100 82,5 5,5 18 bez pružiny hliník 6082 T5, bezbarvý elox

Pant s volným pohybem, hliník, designový

•  ideální pro kombinaci s pantem s pružinou,provedení z hliníku a s tlumícím pantem 
•  tento pant s volným pohybem má stejné rozměry a stejně se provádí i montáž 
•  čep z umělé hmoty s krytkou
•  estetický design

•  svěrná síla typ pružiny 2 v Nm: M(0°) : 3,80 Nm / M(90°) : 3,10 Nm / M(180°) : 2,40 Nm
•  dveře nebo panel se automaticky otevře nebo uzavře
•  zcela skrytý pružinový mechanismus
•  odolný vůči korozi
•  žádná vůle v pantu
•  estetický design

Skrytý pružinový mechanismus, hliník, svěrná síla pružiny 3,8 Nm


